

NOWY ŁOWICZANIN

Pismo Ziemi Łowickiej. Wychodzi dwa razy w miesiącu.

Będą zmiany na TARGOWICY

Opublikowany w ostatnim numerze "Nowego Łowiczana" list naszego Czytelnika, p. Jarzega Zabosta traktujący o (nie-) porządkach panujących na targowicy miejskiej wywołał szybką reakcję Urzędu Miasta. Jak nas poinformował burmistrz, jest już gotowy projekt zagospodarowania targowicy. Przewiduje on m. in. postawienie na jej terenie 60 pawilonów handlowych (bierze się pod uwagę blaszane z Żyrardowa za ok. 70 mln. sztuka i drewniane z bydgoskiego "Stolbudu" za ok. 35 mln.), doprowadzenie bieżącej wody, skanalizowanie i oświetlenie terenu, przygotowanie parkingów, osobnego wjazdu i wyjazdu z targowiska.

Rozpoczęcia prac na targowicy można spodziewać się wiosną, w tym roku zamierza się przeznaczyć na ten cel około 500 mln złotych. Natomiast już w lutym powinny się rozpocząć przetargi na prawo do postawienia na targowicy pawilonu (sam pawilon musi być także zakupiony przez zainteresowanego kupca). W związku z tym Zarząd Miasta zaprzestał w ostatnich miesiącach wydawania zezwoleń na instalowanie podobnych pawilonów w innych punktach miasta.

(wal)

ŁATWIEJ, choć drożej

Począwszy od tego numeru "Nowy Łowiczanie" będzie dostępny w każdym kiosku "RUCH-u" na terenie miasta i sąsiednich gmin. Zdecydowaliśmy się na rozstrzygnięcie pisma poprzez sieć "RUCH" z dwóch powodów. Po pierwsze będzie ono teraz bardziej dostępne dla naszych Czytelników. Po drugie zmusiły nas do tego przepisy prawne - na dłuższą metę sprzedawcy w kioskach nie mogliby rozprowadzać "N.L." społecznie jak to było dotychczas. Nawet po ewentualnym przejęciu kiosków w ajeno, być może oni bowiem zobowiązani do opatrywania się w prasę wyłącznie z hurtowni "RUCH". Sorzedaż w sklepach społecznych budzi natomiast zastrzeżenia SANEPIDU.

Koloportaż gazety w kioskach ma wiele zalet, tak dla kupującego, jak i dla redakcji. Ma za to jedną zasadniczą wadę: jest drogi. "RUCH" pobiera 25 % marży. W związku z tym jesteśmy zmuszeni podnieść cenę pisma. Ten numer kosztuje już 1300 zł.

REDAKCJA

Od 9 m-cy jest Pan kierownikiem Rejonowego Biura Pracy. Co Pana skłoniło do objęcia tej funkcji? Proponował mi Zarząd Miejski "Solidarność" i Komitet Obywatelski "Solidarność". Wahałem się, ale przekonała mnie rozmowa z panią dyrektorką z Wojewódzkiego Biura Pracy. Nie oczekiwano ode mnie osmiogodzinnego siedzenia za biurkiem, ale orientacji w terenie, znajomości lokalnego rynku pracy, rozróżniania tak w możliwościach jak i kłopotach związanych z zatrudnieniem. Poza tym czułem się dość pewnie, gdyż to ja decydowałem z kim będę pracował. Sam dobieierałem zespół pracowników. Znalazły się w nim osoby z którymi doskonale się rozumiałem, które znałem z wcześniejszej działalności związkowej.

O przyjęciu ich do pracy decydowały więc znajomości?

Może Pani sobie to i tak nazwać, ale dla mnie ważne było i jest, aby przychodzący do Biura petenci obsługiwani byli przez osoby nie tylko kompetentne ale i miłe, aby chcieli do nas przychodzić. I wydało mi się, że udało się nam stworzyć sympatyczny zespół. Sądzę, że takie samo odczucie ma każdy, kto choć raz był u nas.

Jakie były początki Waszej pracy, kim byli pierwsi bezrobotni?

Pierwsi do nas przychodzili zwolnieni grupowo pracownicy "Syntexu" oraz absolwentki pro-

wadzonego przez mnie dotąd Syntexowskiego ośrodka szkoleniowego. Tych pierwszych znałem gdyż pełniąc w "Syntexie" funkcję przewodniczącego komisji zakładowej "Solidarność" akceptowałem ich zwolnienia, wysłuchując ich zarzutów i pretensji. Spotkania w biurze miały jednak inny charakter - występowali w roli petenta.

Znałem też miliona prawie wszystkich dziewczyn, absolwentek Ośrodka Szkoleniowego, gdzie przygotowywały się do wykonywania zawodu, w którym nie rozpoczęły pracy.

Przychodzili też absolwenci innych szkół

KREDYT LEPSZY NIŻ ZASIŁEK

Z Jackiem Skierskim, kierownikiem Rejonowego Biura Pracy w Łowiczu rozmawia Ewa Mrzygłód-Waligórska.

a wśród nich dzieci rolników, które i tak na serio nie szukały zatrudnienia tylko wracały pracować w gospodarstwie rodziców. Jednak nie tylko ci, ale i większość innych przycho- dzila nie w poszukiwaniu pracy, ale po zasiłek.

Czy to znaczy, że zainteresowanie posiadane przez Was ofertami pracy jest znikome? Po pierwsze: tych ofert nie jest wcale tak dużo, choć pytających o pracę jeszcze mniej. Tak naprawdę są to tylko jednostki. My ze swojej strony nikogo nie zmuszamy do przyjęcia naszych propozycji. Uważam, że jeśli każdy ma prawo do pracy, a nie obowiązek jej podjąć, nie możemy od niego żądać, by przyjął pracę, która mu nie odpowiada.

Nie odpowiada mu praca, czy proponowane wynagrodzenie?

Wiadomo, że jeśli wynagrodzenie jest atrakcyjne to i praca zaczyna się jawić jako ciekawa i wcale nie taka ciężka. Ale jeśli najniższy zasiłek wynosi 530 tys. zł, a ja mam ofertę pracy z miesięcznym wynagrodzeniem 700 tys. zł, to nikt z niej nie skorzysta.

dokończenie na str. 3

Aktualnie w Rejonowym Biurze Pracy w Łowiczu zarejestrowanych jest 3046 bezrobotnych (w tym 1577 kobiet). Z terenu miasta pochodzą 1674 osoby (872 kobiety i 802 mężczyzn), z okolicznych gmin 1372 osoby (705 kobiet, 667 mężczyzn). Prawo do zasiłku dla bezrobotnych przysługuje 2570 osobom. Wśród bezrobotnych jest 464 absolwentów szkół (261 dziewcząt i 203 chłopców).

Nieprzepisowy areszt

"Pięć cel o wielkości od 4,9 m² do 6,4 m², z oświetleniem naturalnym i sztucznym, z sanitariatami i natryskami, z urządzonym spacernikiem" - tak reklamuje łowicki areszt burmistrz Łukasz Kazłowski w liście do Komendanta Głównego Policji.

Areszt, przez lata wykorzystany, od kilku miesięcy jest nieczynny, gdyż - jak się okazało - podłoga w nim położona jest o 75 cm poniżej poziomu dopuszczalnego wewnętrznym rozporządzeniem MSW. Podłoga nie powinna być wkopana w ziemię głębiej niż na 60 cm, jest - na 135 cm. Mimo, że w areście jest sucho i że arestanci przysznają iż warunki są dobre - cele pozostają niewykorzystane. Osoby zatrzymane odwozi się każdorazowo do Nieborowa.

Komendant Rejonowy Policji w Łowiczu gotowy jest budować nowy areszt w budynku Komendy, tylko na innej, wyższej kondygnacji. Burmistrz miasta zdecydował się interweniować u Komendanta Głównego Policji w Warszawie o odstąpienie od przestrzegania "podłogowego" przepisu w Łowiczu, cc pozwoliłoby zaoszczędzić kilkadziesiąt milionów złotych, które trzeba by wydać na tę inwestycję.

(wal)

HOTEL FERAX ?

Pół miliarda złotych w ciągu 18 miesięcy ma zamiar przeznaczyć spółka "Ferax" na modernizację łowickiego hotelu, popularnego "okrągłaka". Ofertę "Feraxu" Zarząd Miasta uznał za najlepszą z pięciu, które zostały zgłoszone na rozstrzygnięty 28 stycznia konkurs, mający wyłonić nowego dzierżawcę obiektu.

Hotel, którego właścicielem jest miasto, mimo że wcale nie stary, nie odpowiada europejskim standardom. "Ferax" zobowiązał się do zmiany tego stanu rzeczy. Firma chce to osiągnąć poprzez:

- podwyższenie standardu usług gastronomicznych: polepszeniu ma ulec zaopatrzenie restauracji, zmianie ulegnie jej wygląd a także wygląd recepcji.

- przebudowę pokoi noclegowych. Dotychczasowe pokoje pozbawione są indywidualnych łazienek. "Ferax" zbuduje w nich prysznic. Przewiduje się zróżnicowanie jakości, a więc i ceny noclegów w poszczególnych pokojach. Najdroższe będą apartamenty, które chcą się uzyskać przez połączenie sąsiadujących pomieszczeń, klasy standard (1-2 osobowe), najtańsze - klasy turystycznej (2-4 osobowe). Te ostatnie winny być - wg oferty firmy - na tyle tanie, by zachęcały do korzystania z noclegu w "okrągłaku" grupy młodzieży szkolnej.

Remontu pokoi zamierza "Ferax" dokonywać sukcesywnie, bez wyłączenia z ruchu całego obiektu.

Firma oferuje też przebudowę i rozbudowę zaplecza socjalno-rekreacyjnego. Powstać ma sieć TV, sauna, solarium, gabinet kosmetyczny.

Jednym z atutów firmy, który przesądził o przyznaniu właśnie jej prawa do dzierżawy było zapewnienie, że już teraz jest ona w stanie zapewnić co najmniej 30%-wą frekwencję w hotelu lokując w nim kierowników kombinatów przemysłu lekkiego z ZSRP, którzy przyjeżdżają do Polski na zajęcia "szkoły menedżerów" prowadzonej wspólnie przez "Ferax" i szwajcarską firmę "MICROMEX".

Na mocy zawartej między Zarządkiem Miasta a spółką umowy miasto zrezygnuje na pewien czas z pobierania wynagrodzonej sumy czynszu, pozwalając spółce przeznaczyć ją także na inwestycje w hotelu.

Wojciech Waligórski

GOŁĘBIA PORTRET WŁASNY

295 gołębi prezentowano na wystawie w Domu Kultury Kolejarza w Łowiczu w niedzielę 27 stycznia. Wystawę zorganizowało łowickie Koło Hodowców Gołębi Ozdobnych. Założone przed 6 laty zrzesza obecnie już 55 członków z terenu Łowicza i okolic, Główna, Sochaczewa, Kutna.

Wśród wystawianych ptaków dominowały takie rasy jak: srebrniak, karier, sroka niemiecka, perłowy, perukarz, niemiecki wystawowy. Nagrody za najlepszą kolekcję 3-4 sztuki danej rasy zdobyli:

- srebrniak: Sławomir Soltyszewski ze wsi Ostrów
- perłowy: Stanisław Szkup z Bobrownik
- karier: B-ogusław Traut z Zakulina
- sroka niemiecka: ponownie Stanisław Szkup z Bobrownik

Wystawę zwiedziło około 250 osób z Łowicza i okolicy, ale także z Warszawy, Łodzi, Włocławka, Płocka, Radomia, Częstochowy, a nawet Krakowa, Gdańska, Katowic. Świadczy to o randze środowiska łowickich hodowców, którzy szczególnie w rasie sroka niemiecka przodują w kraju.

Przy okazji warto powiedzieć według jakich kryteriów ocenia się wystawiane gołębie. Baczne oko posiadających specjalne uprawnienia niezależnych sędziów (w tym roku było ich trzech: 2 z Warszawy i 1 z Olsztyna) zwraca uwagę na figurę ptaka, jego barwę, oko, brew, dziób. Teoretycznie najlepszy gołąb może zostać wyłoniony na 100 punktów, w praktyce noty nie przekraczały 96 pkt. Na łowickiej wystawie najwyższą oceną były 94 punkty. Cena takiego gołębia na

towarzyszącej każdej tego typu imprezie gietdzie osiąga 1 milion zł - a i tak nie rekompensuje poniesionych nakładów i starań hodowcy - hobbysty. Gołębie są bowiem ptakami wrażliwymi na choroby, w szczególności na wirusowe zapalenie mózgu (tzw. "kręciek"). Trzeba je chronić przed zachorowaniem przy pomocy zachodnich szczepionek, a także odpowiednio żywić (pszenica, wyka, kukurydza, groch, pelucha, witaminy).

Nawet kupienie bardzo dobrego i drogiego gołębia nie gwarantuje jednak równie znakomitego potomstwa. A wyhodowanie samemu takiego okazu za 94 pkt zdarza się raz na 5 lat.

Bogdan Marciniak

KOMUNIKAT

Ktokolwiek był świadkiem

wypadku drogowego, który zdarzył się w piątek, 25 stycznia ok. godz. 740 w

Łowiczu na skrzyżowaniu ulic:

Powstańców i Katarzynów

lub wie coś na ten temat ewentualnie widział uszkodzoną

na ul. Powstańców przed wypadkiem przesyłony jest o skontaktowanie się z ZPP „SYNTEX” tel. 52-43 wew 297 lub bezpośrednio, tel. 56-16, ewentualnie tel. 20-96 po 16⁰⁰

Przetarg na mieszkania

W dniu 2.02.91r. odbył się w Urzędzie Miasta przetarg na prawo do budowy bloku przy ul. A. Krajowej 43.

Przypomnijmy: Zarząd Miasta oferuje prawo do budowy mieszkania zapewniając działkę, dokumentację, ciepłą wodę, centralne ogrzewanie, prawo do przyłączenia się do kanalizacji i wodociągów, za co pobierze 330 tys. zł/m² mieszkania. Blok przy ul. Armii Krajowej ma mieć 27 mieszkań: 9-trzypokojowych i 18-dwupokojowych.

Było duże zainteresowanie, lecz do przetargu przystąpiło tylko 9 osób, z czego 2 zrezygnowały. Przetarg na pozostałe mieszkania odbędzie się 16.02.91 w Urzędzie Miasta przy Rynku Kościuszki 1 o godz. 10.00. Należy przynieść 1 miarę zł na wadium.

Sądziłem, że w Łowiczu jest kilkadziesiąt rodzin, które mają kilkadziesiąt rodzin, a nie mają mieszkań. Dla tych rodzin uruchomiliśmy tę formę budownictwa pozwalającą mieszkańcom mieć decydujący wpływ na koszty budowy i jej jakość, a potem na komfort zamieszkania. Przygotowujemy następną propozycję, lecz gdy nie znajdą one zapotrzebowania ze strony mieszkańców, to musimy tę formę budownictwa zatrzymać.

Tylko co wtedy? Czy liczymy na to, że mieszkania będą rozdawane za darmo? Że można mieszkać nie wysilivszy się? Może zła lokalizacja odstrasza? Chcę tu powiedzieć, że na tyłach tego budynku powstanie, mam nadzieję, wkrótce duże osiedle, dla którego już wymyślono nazwę - "Zielona Góra".

WŁADYSŁAW DURKA
(wiceburmistrz)

Dom zamiast przychodni

Zarząd Miasta Łowicza podjął decyzję o zmianie przeznaczenia obiektu, który zaczęto wznosić w trójkącie między ulicami Warszawską i Gdańską. Miało być pierwotnie Miejsko-Gminny Ośrodek Zdrowia. Miasto nie mając opanowanych już wcześniej zrezygnowało z jego finansowania. Ostateczny wyrok na Ośrodek zapadł przed dwoma tygodniami, gdy lekarz wojewódzki stwierdził, że służba zdrowia także nie jest w stanie przejąć inwestycji.

Członkowie Zarządu Miasta podjęli decyzję o przeznaczeniu terenu i obiektu, którego mury weszły już nieco ponad ziemię - pod budownictwo mieszkaniowe, realizowane na takich zasadach, jak w blokach, które mają powstać na ul. Armii Krajowej. Zasady te proponował już na naszych łamach wiceburmistrz Władysław Durka. Przypomnijmy, że chodzi o bloki własnościowe budowane przez przyszłych mieszkańców, którzy prawo do nich nabydą w drodze przetargu. Miasto za określoną sumę zapewni wykonanie infrastruktury, projektu itp.

Konieczne jest teraz wykonanie projektowych prac adaptacyjnych.

(wł)

HALA jeszcze w tym roku ?

Pierwsze decyzje podjęta powołana niedawno Rada Sportu w Łowiczu, o której pisaliśmy w poprzednim numerze "NL". Postanowiono, że:

- Miejski Ośrodek Sportu, który zostanie powołany w miejsce OSiR będzie się zajmował wyłącznie sportem, a nie działalnością zarobkową (hotel, sklepy itp.). Zostanie w min zredukowana liczba pracowników (między innymi jedna połączy funkcje dotychczasowego dyrektora OSiR i kierownika d.s. sportu w Urzędzie Miasta).

- MOS będzie zarządzał budową hali sportowej w Łowiczu do czasu jej ukończenia, a później jej wykorzystaniem.

- "Pelikan" będzie prowadził tylko sekcję piłki nożnej

- MKS będzie prowadził judo i inne sporty wyczynowe dla młodzieży

- przy Miejskim Ośrodku Sportu powstanie klub sportowy z sekcjami koszykówki, tenisa stołowego i prawdopodobnie seniorów judo (jeśli tak i zostaną w Łowiczu, a nie wyjadą). Powinno to

dać kolejne oszczędności w etatach (urzędnicy MOS a nie dodatkowi, klubowi)

- TKKF będzie nadal prowadził sport masowy dla dorosłych, ale myśli się o zmianie profilu działalności: rezygnacji z kosztownych,

jednorazowych imprez masowych, na rzecz większej ilości statych grup ćwiczebnych

- SKS nadal organizować będzie masowy sport dla młodzieży, ale i tu będą zmiany: podjęto uchwałę, że w szkolnych masowych imprezach sportowych (np. rozgrywki międzyszkolne itp.) barw szkoły nie będzie mogła bronić młodzież trenująca daną dyscyplinę wyczynowo. Chodzi o danie miejsca i zmuszenie do biegania także dziewcząt i chłopców nie trenujących.

Przedstawiono także władzom miasta preliminarz potrzeb finansowych sportu w roku 1991. Opiewa on łącznie na sumę 916 milionów złotych. Dodatkowo judo otrzyma z budżetu centralnego dotację w wysokości ok.150 mln.zł., SZS-około 40 mln zł, a "Pelikan" spodziewa się ok.

225 mln zł dochodów z własnej działalności gospodarczej.

Nieoficjalnie mówi się też, że są pewne szanse na dotację z budżetu centralnego na dokończenie budowy hali sportowej. Przy dużym wysiłku finansowym miasta (kosztorys opiewa na sumę 1,7 mld zł) pozwoliłoby to być może na ukończenie hali jeszcze w tym roku.

Przypominamy, że organizowane przez TKKF zajęcia sportowe dla dorosłych mają charakter otwarty- są dostępne dla wszystkich chętnych. Chcącym się poruszać przypominamy, że odbywają się one:

- w sali Szkoły Podstawowej nr 6 w poniedziałki i środy w godz. 18.00-20.00 (siatkówka, badminton i inne)

- w sali Liceum Medycznego w poniedziałki w godz. 18.00 - 20.00 (siatkówka)

- w sali Technikum Mechanicznego w czwartki o godz. 18.00 (siatkówka).

KREDYT LEPSZY NIŻ ZASIŁEK

dokończenie ze str.1

Gdy zaproponują to dziewczynie, która mieszka na wsi, a dojeżdżając do Łowicza na bilet miesięczny wyda 100 tys. zł - to wiadomo że mnie wykpi. Decydującą motywacją do pracy są zarobki. Dopóki różnica między nimi a wysokością zasiłków nie wzrośnie, większego zainteresowania pracą nie będzie.

■ Ale przecież trudno być zadolowanym z za siłku w wysokości 530 tys. zł?

A jednak niektórzy są zadolowani, są to ci, którzy nawet gdyby mogli, nie pracowaliby. Wiedzą, że to pozbawia ich prawa do zasiłku. Niedawno wielu osobom zabraliśmy zasiłek, gdyż okazało się że są zarejestrowani w Izbie Skarbowej jako płatnicy podatku (zajmujący się m.in. innymi handlem obwoźnym), a wiedzieli, że to pozbawia ich prawa do zasiłku.

■ Wiele utraciło takie prawo w wyniku lipcowej nowelizacji ustawy o zasiłkach. Jak Wasze Biuro może im pomóc?

Mogą oni, podobnie jak i ci, którzy nigdy nie pracowali uzyskać prawo do zasiłku. Warunek jest jeden: muszą przepracować 6 m-cy przy pracach interwencyjnych. Kilka takich ofert mamy, choć spodziewaliśmy się, że będzie ich więcej. Zgłoszenie takiej oferty jest bardzo korzystne dla zakładów pracy czy rzemieślników: mogą oni zatrudniać pracownika przez 6 miesięcy, a koszty związane z jego wynagrodzeniem i ubezpieczeniem ponosi Rejonowe Biuro Pracy.

■ Jakże zakłady złożyły Wam swoje propozycje?

Głównie rzemieślnicy, prywatna firma budowlana i parę innych. Przyznam, że szczególnie liczyłem na propozycje z PGK i M. Jako mieszkaniec miasta widzę przecież brudne, zadmiecone ulice, zaniedbane parki, lasy miejski, a przy tym często słyszę, że brak w PGK i M rąk do pracy, wolnych etatów... z propozycją wystąpiłem, ale odzew prawie żaden.

■ Wiem, że zarejestrowani u Was bezrobotni możecie udzielać kredytów na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej. Ilu osobom takie kredyty przyznano?

Dokładnie 49 osobom i bardzo żałuję, że fundusze uniemożliwiają stosowanie tej formy pomocy na większą skalę. Oceniając po efektach jest to bardzo sensowne działanie i zarazem bardzo wdzięczny wycinek mojej pracy. Udzielamy kredytów w maksymalnej wysokości dziesięciu średnich pensji krajowych z poprzedniego miesiąca. Wypłacenie kredytu jest

równoznaczne ze skreśleniem tej osoby z listy bezrobotnych. Zgodnie z przepisami kredyty te powinny być przeznaczone na zakup środków trwałych przez tych, którzy rozpoczynają działalność handlową, produkcyjną czy usługową. W ten sposób powstało wiele cennych inicjatyw: kiosk warzywniczy na Os. M. Konopnickiej, sklep spożywczy w Rządnie k. Zdun, pijalnia piwa w Bełcnowie, zakład blacharsko-lakierniczy w Nieborowie, sklep spożywczy na narożniku ulic Starzyńskiego i Sikorskiego w Łowiczu, zakłady instalacji anten, czy instalacji domofonów.

Udzielamy też pożyczek właścicielom istniejących zakładów by utworzyli dodatkowe stanowisko pracy dla osoby bezrobotnej.

Ludzie inwestują w różnych branżach. Byli i tacy, którzy prosili o kredyt na otwarcie sexshopu - odmówiłem.

W styczniu liczba ofert pracy zgłoszonych do Biura wynosiła 101. Stanowisk robotniczych oferowano 85 (w tym 5 dla kobiet), nierobotniczych 15 (dla kobiet 1). W styczniu skierowano do pracy 80 osób, do prac interwencyjnych 46 osób, do przyrzuca do zawodu 4. Aktualnie w formie prac interwencyjnych zatrudnionych jest 107 osób, w tym 35 kobiet.

■ A co konkretnie może Pan zaproponować absolwentce LO, wiadomo: nie wykwalifikowanej i bez zawodu?

To tylko Pani tak się wydaje, że ona jest nie wykwalifikowana. A ona jest przecież mądra, inteligentna, wykształcona, wykwalifikowana... I dlatego mogę jej zaproponować przekwalifikowanie się pokrywając np. koszty nauki języka obcego. Wszystko pod warunkiem, że znajdzie ona sobie zakład pracy, który ją później zatrudni.

■ Gdyby jeszcze raz zaproponowano Panu podjęcie się tego zadania, zgodziłby się Pan?

Oczywiście. Moje decyzje były świadome. Zgodziłem się mimo istotnej straty w zarobkach w stosunku do poprzedniej pracy, a także mimo utraty możliwości pracy z młodzieżą. Nie boję się podejmować drażliwych problemów społecznych związanych z bezrobociem. Trafiliem tu, podobnie jak poprzednio w "Synthetic" na wrziliwną krzywdę ludzką ludzi.

Między u nas nie oje, ale spotyka się często uśmiech na twarzy bezrobotnego i to cieszy. Nie znaczy to, że nie słyszy się bluźnierstw - ale to uważam za normalne. W tym wszystkim skłamałbym, gdybym nie wspomniał, że nam trochę szczęścia.

URZĄD MIEJSKI
WYDZIAŁ FINANSOWY W ŁOWICZU
Uprzejmie informuje, że wpłat podatku od środków transportowych (drogowego) można dokonywać w kasie Urzędu, ul. Stanisławskiego 30, I. Piętro, p.26
godziny pracy kasy:
8.00-10.00 12.00-14.00
SKARBNIK MIASTA ŁOWICZA

ROK TEMU BYŁO BEZPIECZNIEJ

Zastraszająco wzrosła w 1990 roku liczba przestępstw popełnionych na terenie podległym Komendzie Rejonowej Policji w Łowiczu. Nie siląc się na zbytni komentarz przedstawiamy poniżej Czytelnikom wybrane liczby ilustrujące to zjawisko (w nawiasach dane z roku 1989).

Ogółem popełniono 1321 przestępstw (wobec 745 w roku poprzednim).

Dominowały kradzieże mienia prywatnego 314 (112) oraz kradzieże z włamaniem do obiektów prywatnych 283 (171).

Wskaźnik wykrywalności tych przestępstw wynosił odpowiednio 57,6% i 33,2%.

Nieco mniej było włamań z kradzieżą do obiektów społecznych: 186 (94),

za to ich wykrywalność była mniejsza, tylko 27,3%. Średnio około 60-70% wszystkich przestępstw popełniono na terenie miasta łowicza, resztę w okolicznych gminach.

Taki stan rzeczy należy przypisać kilku czynnikom: spadkowi zaufania do Policji w I półroczu 1990 roku, kłopotom związanym z reorganizacją MSW, amnestii z końca 1989 roku, na mocy której znalazło się na wolności ponownie wielu niebezpiecznych przestępców oraz liberalizacji stosowania prawa karnego przez organa prokuratury.

PKM. MIROSLAW OWCZAREK

kronika policyjna

● W nocy z 22/23 stycznia zostało dokonane włamanie do pomieszczenia kasowego GS-SCh w Domaniewicach

przez nieznaną sprawców, którzy z kasy pancерnej skradli 20.700.000 zł.

● W nocy z 22/23 stycznia zostało dokonane włamanie do sklepu PSS "Spółem" w Łowiczu przy ul. A. Krajowej (d. Żymierskiego). Sprawca Stanisław M. zatrzymany na gorącym uczynku zabrał 2 butelki piwa, 5 paczek papierosów "Klubowe" na szkodę PSS Spółem oraz pieniądze w kwocie 620.000, 60 dolarów USA, 10 marek, 1 2 litra wódki na szkodę sprzedawcy.

● 23 stycznia o godz. 17.05 zaistniał pożar w Wytwórni pasz "BACUTIL" w Łowiczu. W wyniku samozapaleni uległ silos z zawartością 20 ton mieszanki paszowej, wartości 30 mln zł.

● 23 stycznia o godz. 23.15 policjanci KRP Łowicz zatrzymali na gorącym uczynku kradzieży samochodu Fiat 126 p. Jana Ch. z Łowicza, który skradł w w samochod Ryszardowi N. również z Łowicza.

● 23 stycznia o godz. 22.00 w m. Boczek gm. Kocierzew Jerzy K. zam. Błędów gm. Chańsko kierujący samochodem Fiat 126 p. uderzył w drzewo w wyniku czego doznał obrażeń ciała. Kierujący był pod działaniem alkoholu.

● 23 stycznia zostało dokonane włamanie do zaparkowanego na parking przy "Zajeździe Łowickim" samochodu Ford skąd sprawcy skradli apteczkę samochodową, 4 kasety video oraz odkręciły boczne lusteczko. Straty wynoszą około 1,5 mln zł. na szkodę Jacka P. ze Skierziniewic.

● W nocy z 24/25 stycznia w m. Mastki cm. Chańsko zostało dokonane włamanie do sklepu spożywczego skąd nieznaną sprawcy skradli konserwy, kawę, papierosy oraz inne artykuły wartości 2,5 mln. zł na szkodę GS Chańsko.

● W nocy z 24/25 stycznia w Gągolinie gm. Kocierzew nieznaną sprawcy dokonali włamanie do sklepu spożywczo-monopolowego skąd zabrali wódkę, wino, szampany, konserwy oraz papierosy wartości około 13 mln zł.

● W nocy z 26/27 stycznia zostało dokonane włamanie do sklepu "Komis" przy ul. Rynek Kilińskiego w Łowiczu skąd nieznaną sprawcy zabrali zegarki, magnetowid marki "Sentex", wideoodtwarzacz m-ki Sharp, magnetofon, telewizor Elektron oraz telefoniczną sekretarkę. Suma strat około 7,5 mln zł. na szkodę Roberta D. z Łowicza.

● 28 stycznia o godz. 16.00 w m. Łyszkowice w restauracji "Łowiczanka" podczas sprzeczki Stanisław-Zbigniew S. zam. Łyszkowice ugodził śmiertelnie nożem Andrzeja R. lat 28 zam. Czatownia gm. Łyszkowice. Sprawca został zatrzymany i aresztowany.

● 28 stycznia o godz. 12.00 w m. Kalenice gm. Łyszkowice kierująca samochodem Fiat 126 p. Anna F. zam. Rudziczek gm. Głowno straciła panowanie nad pojazdem i uderzyła w drzewo. W wyniku uderzenia obrażeń ciała doznał Stanisław F., który został przewieziony do szpitala w Głownie.

Podkomisarz Mirosław Owczarek

KSIEŻACKIE WYCINANKI

Rozgłos i zainteresowanie, jakie budzi w kraju i za granicą łowicka wycinanka, jest rezultatem jej walorów artystycznych zarówno w kompozycji, jak i w kolorystyce. Wielkie bogactwo form oraz szeroka gama kolorów dają w efekcie obraz wybitnie malarski. Malarskimi są wszystkie wycinanki od najstarszych, przedstawiających rytmiczny szereg schematycznych lalek, aż po arabeskowe czy koronkowe gwiazdy ażurowe. Ta istotna cecha łowickich wycinanek odróżnia je od wycinanek kurpiowskich, lubelskich, rawsko-opoczyńskich czy sieradzkich. Charakter malarski osiągają wycinanki przez posługiwanie się licznym zestawem kolorów, dochodzącym do trzydziestu odcieni, nakładanych jeden na drugi. Z tego względu łowickie wycinanki należałoby nazywać naklejkami.

Region łowicki jest jedynym w Polsce, gdzie niepodzielnie od chwili narodzin aż po dzień dzisiejszy panują wycinanki wielobarwne. Stąd się właśnie wywodzi odmiennosc ich stylu. Dobór kolorów był i jest dziś kontrastowy. Stonowany układ barw występuje bardzo rzadko. Umiejętność operowania właściwymi barwami wypływa z wrodzonego Książkom poczucia kolorystycznego, które poza wycinanką znalazło swój wyraz w tkactwie pasiastych welniaków i w hafcie zdobiącym koszule.

Mimo kontrastowego doboru kolorów wycinanka jako całość stanowi obraz harmonijny, wywołujący podziw dla artystycznych zdolności utalentowanych Książanek. Na takie bogactwo kompozycyjne w formie i w kolorze stać tylko wybitnych twórców.

Dla podkreślenia walorów artystycznych i upowszechnienia wycinanek zwłaszcza wśród młodzieży i zachęcenia jej do kontynuowania tradycji Muzeum Narodowe w Warszawie wydało kolorowy album łowickich wycinanek, w którym umieszczono prace najwybitniejszych artystek ludowych. Reprodukowanych jest 36 prac, siedemnastu autorek. Są to: Urszula Zaczek z Zielkowiec, Józefa Strycharska, Janina Wawrykiewicz, Stanisława Bogusz z Łowicza, Franciszka Burzyńska i Jadwiga Klimkiewicz z Błędowa, Katarzyna Kaczor i Zofia Wiechno z Wierznowic, Maria Kołaczyńska i Maria Grzegory z Retek, Anastazja Bogusz z Łowicza, Katarzyna Guzek z Jackowic, Marianna Skaratek, Janina Rosłonek z Niedzwizady, Elżbieta Zaczek, Agnieszka Majer i Justyna Grzegory ze Złakowa Borowego. Wśród wymienionych żyje jeszcze Janina Rosłonek. Album łowickich wycinanek można nabyć w kiosku Muzeum w Łowiczu.

Henryk Świątkowski

Dh KAZIMIERZ CHMIELEWSKI

W dniu 10 stycznia 1991 r. odszedł na wieczną wartę podharcmistrz Kazimierz Chmielewski ps "Gryf", w latach okupacji hitlerowskiej żołnierz AK i Szarych Szeregów hufca "Łoza" w Łowiczu. Był dowódcą "Zawiszy" (najmłodszych harcerzy), a następnie BS (Bojowych Szkół). Bardzo aktywny w dziedzinie wojskowego szkolenia konspiracyjnego harcerzy, uczestniczył w Powstaniu Warszawskim. Późną jesienią 1944 r. brał udział w zamach na niezwykle groźnego i okrutnego dla Polaków gestapowca Kobiereckiego.

Kazimierz Chmielewski był inicjatorem i uczestnikiem brawurowej akcji uwolnienia z więzienia w Łowiczu w dniu 8 marca 1945 r. ponad 70 osób, w tym 3 harcerzy "Szarych Szeregów" i wielu członków AK, aresztowanych przez NKWD i Urząd Bezpieczeństwa, którym groziła straża do łagrów w Związku Radzieckim. Wkrótce potem aresztowany i torturowany

został wyrokiem Okręgowego Sądu Wojskowego w Łodzi z dnia 18 kwietnia 1945 r. skazany na karę śmierci, zamienioną następnie z okazji zakończenia wojny na karę 10 lat więzienia. Po 3 latach więzienia we Wronkach na skutek amnestii uzyskał wolność.

Odnaczony został Krzyżem Walecznych, Medalem Wojska i Krzyżem Armii Krajowej. Całym życiem pełnił służbę i pragnął pełnej niepodległości ojczyzny. Okrutna choroba wyrwała go z naszych szeregów.

Uroczystości pogrzebowe odbyły się 11 stycznia br. na cmentarzu nowofarskim w rodzinnej Bydgoszczy, gdzie obok najbliższych żegnało go liczne grono przyjaciół z Zarządu Głównego Stowarzyszenia Szarych Szeregów i oddziału Stowarzyszenia w Łowiczu.

Członkowie Szarych Szeregów
hufca "Łoza" w Łowiczu.

Głód Słowa

V niedziela zwykła, Ewangelia Mk 1, 29-39.

Jezus rezygnuje ze sławy, podziwu, wygodnego życia. Jest człowiekiem "w drodze". "Pójdźmy gdzie Indziej, abym i tam mógł nauczać, bo na to wyszedłem".

VI niedziela zwykła, Ewangelia Mk 1, 40-45.

Pewnego dnia przyszedł do Jezusa trędowaty "Jezus chce, abym był oczyszczony. Ja muszę chcieć zobaczyć swój trąd".

SPROSTOWANIE

Termin składania ofert na konkurs na Prezesa Łowickiej Spółdzielni Mieszkaniowej ogłoszony w poprzednim nr "NL" upływa z dniem 21 lutego br.

LOKAL 75 m²

do wynajęcia

Łowicz, ul. Zduńska 55

informacje:

Łowicz, tel. 25-63 wieczorem

W okresie II Rzeczypospolitej nie szafowano rozrzutnie odznaczeniami państwowymi. Nie było wśród nich żadnego połączonego ze świadczeniami pieniężnymi z wyjątkiem orderu *Virtuti Militari*. Nie było żadnych odznak za zasługi wobec różnych urzędów, instytucji, czy organizacji społecznych. Rzadko praktykowano wyróżnianie dyplomami honorowymi. Jeżeli chodzi o władze samorządowe miejskie, to stosowały one nadawanie zasłużonym obywatelom godności obywatela honorowego. Łowicz nie był w tym wypadku wyjątkiem.

Pierwszym i jedynym tak uhonorowanym łowiczaniec stał się Leon Celestyn Gołębiowski (1865-1933), prezydent miasta w latach niewoli 1908-1911, już z wyboru burmistrz w okresie 1918-2 IV 1919 i powtórnie od 21 VI 1923 do 18 VIII 1927 r.

Wysztalcenie miał skromne nawet jak na owe czasy. Był przede wszystkim praktykiem. Służbę w administracji rozpoczął w wieku lat dwudziestu. Pomocne mu były wrodzone zdolności, trzeźwy umysł i zmysł organizacyjny. Miał za sobą także doświadczenie w prowadzeniu gospodarstwa rolnego, największego na terenie Łowicza wraz z browarem. Należało ono do jego żony Adeli ze Schmidtów i voto Reinecke.

Liczył już lat 62, gdy po raz trzeci został głową miasta. Działalność prawie rok w warunkach inflacji pieniądza, której kres położył dopiero Władysław Grabski w 1924 r. Dopiero więc w następnych trzech latach można było właściwie rozwinąć skrzydła.

budynku zbiory Muzeum im Wł. Tarczyńskiego i udostępniono je publiczności. Wznawiając dawną tradycję powrócono do kultu św. Wiktorii jako patronki Łowicza.

Dużą wagę przywiązywano do starannego informowania opinii publicznej o poczynaniach i zamierzeniach władz miejskich. Ślady tego znaleźć można w rocznikach *"Łowiczanie"*. Owcześniejsza działalność na tym polu i dziś mogłaby służyć za wzór. Ustępującemu ze swego stanowiska w 1927 r. burmistrzowi Leonowi Gołębiowskiemu Rada Miejska jednogłośnie przyznała godność obywatela honorowego Łowicza. Dowodem szacunku i uznania jakim się cieszył wśród ogółu ludności może być także fakt, że wśród głoszących byli także radni żydowscy stanowiący 25% ogółu.

Kiedy w 1932 r. ten pierwszy obywatel honorowy miasta w wieku 66 lat zmarł, władze miejskie postanowiły ufundować mu nagrobek. Jaka zaś okazuje się rzeczywistość? W połowie lat

HONOROWI OBYWATELE ŁOWICZA

Rejestr dokonał samorządu miejskiego pod kierownictwem Gołębiowskiego zajęłyby dużo miejsca. Dlatego trzeba wspomnieć tylko niektóre. Tak np. od wieków trudne były problemy hydrograficzne Łowicza. Na pd.-wsch. od miasta rozciągały się tereny podmokłe, zalewowe. Podniesienie warunków zdrowotnych środowiska, uzyskanie terenów pod przyszłą zabudowę wymagało ich melioracji. Za kadencji tego właśnie burmistrza uczyniono w tej sprawie wiele.

Problemem było zaopatrzenie ludności w zdrową wodę do picia. Nie dostarczały jej studnie. Z myślą o budowie wodociągów w 1925 r. rozpoczęto poszukiwanie nowych źródeł. Mimo poważnych nakładów na skutek błędnych ekspertyz wybitnego specjalisty z Warszawy nie przyniosły one rezultatu. Pamiętką ich pozostała nazwa ul. Wodociągowej.

Wiele zrobiono dla wzbogacenia zieleni miejskiej. Uporządkowano, ogrodzono skwerek (0,5 ha) na rogu Rynku T. Kościuszki i ul. Mostowej. Na Glinkach przemianowanych na al. H. Sienkiewicza powstał rezerwat zieleni o powierzchni 1,5 ha. Ponad dwukrotnie zwiększono obszar lasu miejskiego przy trakcie łyszkowickim. Sieć ulic w śródmieściu powiększyła się skutkiem przeprowadzenia połączenia Rynku im T. Kościuszki z al. H. Sienkiewicza wzdłuż kościoła oo pijarów.

Wszystkie szkoły powszechne w mieście gnieździły się w lokalach wynajętych. Ani one, ani ich otoczenie, nie odpowiadały warunkom stawnym placówkom oświatowym. Pod rządami Gołębiowskiego zakupiono budynek szkolny przy ul. Chemicznej wzniesiony dla dzieci pracowników zniszczonej w 1914 r. fabryki chemicznej.

Dla potrzeb Miejskiej Biblioteki Publicznej adaptowano budynek dawnego aresztu miejskiego położonego na dziedzińcu ratuszowym. Przeniesiono do zakupionej wcześniej jeszcze

osiemdziesiątych przypadkowo odnalazłem na cmentarzu kolegiackim pod południowym murem ogrodzenia cmentarza ewangelickiego rozsypaną się mogiłę z zatkniętą blaszaną tabliczką trumienną z nazwiskiem zmarłego.

Drugim i ostatnim obywatelem honorowym Łowicza w okresie dwudziestolecia międzywojennego został Apoloniusz Kędzierski, artysta malarz, pochodzący z Kieleczyzny, współczesny m. in. J. Chęłmońskiemu. Podobnie studiował malarstwo w Warszawie i w Monachium. Twórczość jego cechowała różnorodność zainteresowań tematycznych. Nie uległa ona zbyt gwałtownym przemianom. Posługiwał się głównie akwarelą i pastelem. Pisywał artykuły o sztuce, krytyki artystyczne i wspomnienia o malarzach. Otrzymał wiele wyróżnień i odznaczeń. Od 1889 r. do końca życia mieszkał w Warszawie.

W latach I wojny światowej (1914-1918) w porze letniej wyjeżdżał w łowickie, albowiem ulubioną tematyką obrazów artysty były sceny wiejskie i podobizny dziewcząt (np. głowa młodej księżanki). Z prac ilustracyjnych Kędzierskiego najważniejszą pozostaje cykl akwarel zdobiących luksusowe wydanie *"Chłopów"* Reymonta (1928 r.). Użył tu artysta czystych, nieco jaskrawych barw. Akwarele te, podobnie jak inne, według T. Dobrowolskiego grzeszyły pewną "oschłością". Obrazy o tematyce łowickiej były prezentowane na wystawie regionalnej w Łowiczu w 1929 r.

Obecnie prace artysty znajdują się w zbiorach kilku muzeów polskich. Pozostając w posiadaniu rodziny uległy zagładzie w powstaniu warszawskim 1944 r. W kościele w Sobocie natomiast zachowała się polichromia wykonana przez Kędzierskiego wspólnie ze Zdzisławem i Stanisławem Jasińskimi.

Rada Miejska powzięła uchwałę o przyznaniu obywatelstwa honorowego artyście na wniosek Zarządu oddziału miejscowego Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego. Dyplom wręczyła w

Warszawie specjalna delegacja z wiceburmistrzem Antonim Perzyną na czele w 1937 r. Odybło się to w dniu imienin sędziwego artysty. O tym wyróżnieniu brak wzmianki w biogramie zamieszczonym w Polskim Słowniku Biograficznym.

Wbrew temu natomiast, co napisał A. Macieszka w biogramie Anieli Chmieleńskiej (1869-1936) w cytowanym wyżej wydawnictwie (tom III) nie przyznano jej obywatelstwa honorowego Łowicza. W dniu 4 września 1932 r. burmistrz Jan Michalski wręczył jej tylko akt uznania ze strony Rady Miejskiej za zasługi na polu muzealnictwa i etnografii. Nie wspomniano tam natomiast o jej dokonaniach jako działaczki oświatowej w dobie niewoli i Polski niepodległej

Tadeusz Gumiński.

kronika policyjna

• 16 stycznia KRP Łowicz przejęła śledztwo z Prokuratury Rejonowej w Łowiczu przeciwko Michałowi K i Jackowi K z Łowicza, którzy w dniu 30.12.1990 r. dokonali rozboju w Pilaszkwie na osobie Grzegorza S z Łowicza, którego pobili i skradli mu kurtkę oraz pieniądze.

• 18 stycznia o godz. 15.30 w m. Krępa gm. Domaniewice samochód Fiat 125 p. kierowany przez Antoniego T. lat 69 z Łodzi wpadł w poślizg i wjechał do przydrożnego rowu. W wyniku wypadku kierujący doznał obrażeń ciała i został przewieziony do szpitala w Łowiczu.

• 18 stycznia około godz. 0.30 w m. Sypień gm. Nieborów uległo spaleni drewniane pomieszczenie mieszkalne należące do Eugenii K. Straty około 5.000.000 zł. Przyczyna pożaru w toku ustalania.

• 20 stycznia o godz. 15.⁰⁰ w m. Gostawice gm. Bielawy popełnił samobójstwo przez powieszenie się w stanie nietrzeźwym Andrzej A lat 22. Dochodzenie prowadzi KP w Bielawach.

• W nocy z 20/21 stycznia w Łowiczu przy ul. Sikorskiego niezłani sprawcy dokonali włamania do kiosku "Ruch" skąd skradli papierosy, bilety MZK oraz inne przedmioty wartości 2.200.000 zł.

• 21 stycznia KRP Łowicz została powiadomiona przez Elżbietę D. z Łowicza, że skradziono jej rower z torbą z zakupami łącznej wartości około 590.000 zł. W wyniku podjętych czynności zatrzymano sprawcę Józefa W z Łowicza.

• 21 stycznia KRP Łowicz została powiadomiona o dokonanej włamaniu do Krojowni Spółdzielni Pracy "Łowiczanka" w Łowiczu skąd niezłani sprawcy skradli maszynę do szycia marki "Łucznik" wartość 1,5 mln zł.

• 22 stycznia zostało dokonane włamanie do mieszkania Wojciecha M. na os. Tkaczew (d. Bohaterów Walk n(Bzurą) skąd skradziono 600.000 zł. W wyniku podjętych działań ustalono sprawców tego włamania, którymi okazali się dwaj 13-letni chłopcy z Łowicza Robert W. i Mariusz P.

• 22 stycznia o godz. 15.00 w Łowiczu na ul. Mickiewicza kierujący samochodem Fiat 126 p. Jan B. zam. Niedzielska gm. Kiernoza będący na drodze podporządkowanej uderzył w samochód Fiat 126 p. kierowany przez Grzegorza P. z Łowicza. W wyniku wypadku obrażeń ciała doznała pasażerka Fiata 126 p. Małgorzata P z Łowicza.

SZPITAL W POŁOWIE NIECZYNNY

Przypuszczalnie do końca lipca trwać będzie remont oddziału wewnętrznego w szpitalu w Łowiczu - powiedział "Nowemu Łowiczanie" dyrektor ZOZ Franciszek Roliński. Remont oddziału położniczego, także aktualnie zamkniętego, nie zakończy się przed ukończeniem dwóch miesięcy. Te ostatnie prace związane są z wymianą pionów kanalizacyjnych w zachodnim skrzydle budynku. Nie można było wykonać ich w czasie ostatniego, nie tak dawnego remontu położnictwa (zakompleczonego jesienią 1989 roku) z powodu braku funduszy.

Wymiana wspomnianych pionów kanalizacyjnych spowoduje także konieczność zamknięcia w późniejszym terminie dalszych, położonych na najniższej kondygnacji budynków oddziałów: chirurgii septycznej i laryngologicznego.

(wal)

NIE MA KONFLIKTU

W jednym z ostatnich numerów "Nowego Łowiczanie" wywołał się o pracy Komisji Zakładowej "Solidarności" w Łowiczu i naszych niejakich urzędników. Świadomie używałem określeń jasnych, nie po to jednak, by kogoś obrazić, czy dotknąć. Wyrażałam opinie nie tylko swoje, ale i zespołu ludzi zaangażowanych w pracę związkową. Cechą każdego z nas powinna być otwartość na argumenty w dyskusji, nie zaś skłonność do obrażania się. Tak ja to rozumiałam i tak rozumiem nadal. Gdy tej otwartości zabraknie, sytuacja wygląda jak ostatnio: ktoś użył jednoznacznych określeń, drugi przedwczesnie się zdenerwował, a trzeci wyciągnął wnioski: "nawzajem się obrażają".

Doszło do zapowiadanej spotkania Zarządu Oddziału Ziemi Łowickiej "Solidarności" z Komisją Zakładową "Energoopolu". Gdyby było doszło doń wcześniej, na pewno nie byłoby sensacji. Jeszcze raz omawiana była sprawa postawy Komisji Zakładowej "Syntexu" wiosną ubiegłego roku, jej zgody na grupowe zwolnienia. Jakże zaskakujące było to, że dyskusja otworzyła obecnych w przekonaniu, że postawa KZ "Syntexu" była słuszną, że wynikała z chęci wyboru tego, co konieczne, by nie stracić wszystkiego. Zgodzili się z tym przedstawiciele KZ "Energoopolu", stojący obecnie przed podobnym problemem, choć nie w tej skali. A więc czy to konflikt? Na pewno nie.

Jak w każdej Komisji Zakładowej tak i w "Energoopolu" są dumni związkowcy, oddani pracy na rzecz współpracowników i swojego zakładu.

Podczas spotkania zgłoszono też bardzo cenna inicjatywę: 13 lutego o godz. 16.00 "Solidarność" zorganizuje w sali przy ul. Stanisławskiego 28 spotkanie dyrektorów łowickich zakładów pracy z przedstawicielami Rad Pracowniczych i Komisji Zakładowych poświęcone rozważeniu które zakłady pracy i ile możliwości przeznaczyć na wsparcie finansowe miasta. Ze możliwości prawne takiego wsparcia gania istnieją (na drodze zostawiania części podatku tu, na miejscu zamiast odprowadzania go do kasy centralnej) - to wiadomo. Liczy o to, by je wykorzystać. Na spotkanie zaprosimy też Burmistrza i członków Zarządu Miasta.

Nawet tak mały zakład jak Urząd Poczto-telekomunikacyjny widzi swój udział w tym działaniu, o czym przekonałam się podczas naszego kolejnego spotkania z Komisją Zakładową i kierownikiem tego Urzędu. Liczę więc, że moja wypowiedź będzie już dziś zaproszeniem na spotkanie 13 lutego przedstawicieli tych zakładów pracy, które mają podstawy do finansowego wsparcia miasta z korzyścią dla nas wszystkich a bez uszczerbku dla swych pracowników.

ADAM SKOŃCZNY

ŚWIERCZEWSKI ZŁY, PUŁK NIEDOBRY

Pogratulować wypadła Radzie Pedagogicznej Szkoły Podstawowej nr 3 w Łowiczu uchwał o rezygnacji z haniebnego imienia K. Świerczewskiego, choć satysfakcja z owej uchwały wydaje się połowiczna. Po pierwsze dlatego, że szkoła pozostała jedynie przy numerze, po drugie, że nie przyjęła żadnego imienia-partona. Można by tak pozostawić. Wszak na szkołę podstawową im T. Kościuszki przywykło się mówić po prostu "jedyńka", a na szkołę im A. Mickiewicza - "dwojka". Szkoły te jednak - tak zresztą jak i pozostałe w mieście - mają swych partonów.

Niedawno na łamach "NL" przypomniano o nazwie szkoły przed wojny. Minął zaś rok, jak jej były długoletni kierownik - J. Perzyna zawiesił znów na sztandarze troszkę u siebie przechowywaną odznakę 10 Ręku Piechoty, partona szkoły z 1939 r. Przekazana została także na ręce obecnego dyrektora do spopularyzowania

wśród młodzieży i grona pedagogicznego historia 10 PP.

Piękne i głęboko zakorzenione w tradycji historycznej miasta imię, którym mogła by tylko chlubić się szkoła, czeka więc na lepszy klimat. Nie było go po wojnie, kiedy ówczesna komunistyczna władza uznała używanie przedwojennej nazwy szkoły za niewskazane. Pamięć o 10 Pułku Piechoty, jego udziale w życiu społecznym Łowicza, wojnie obronnej 1939 r. a także związkach z dziećmi i młodzieżą szkoły nr 3 przetrwały czasy totalitarnego zniewolenia.

Nie wątpię, że niedługo imię 10 Pułku Piechoty wróci do emblematu Szkoły Podstawowej nr 3. Należy się tylko miastu czy Wojsku Polskiemu, ale nade wszystko ludziom - absolwentom "trójki" i tym niecierpliwym już żyjącym - jej dawnym nauczycielom i wychowawcom.

Marek Wojtylak

JACEK WASIKOWSKI
ŁOWICZ • ZDUŃSKA 49 • TEL. 65-78

**WYPOŻYCZALNIA
ODTWARZACZY VIDEO**

WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO •
SPRZEDAŻ KASET MAGNETOFONOWYCH
I VIDEO • CZYSTE I NAGRANE •
SPRZEDAŻ TELEWIZORÓW, SPRZĘTU
VIDEO I RADIOMAGNETOFONÓW •
GWARANCJA!



VIDEOFILMOWANIE

Znakomita pogoda nagrodziła organizatorów baliku dla dzieci, który odbył się na lodowisku przy Osiedlu Szarych Szeregów w Łowiczu, w niedzielę 3 lutego. Dzieci i dorośli jeżdżących na łyżwach przyszło stosunkowo niewiele, jeżdżących dobrze jeszcze mniej, ale ogólnie frekwencja dopisała. Grata muzyka, a nagród w postaci słodczy starczyło nie tylko dla zwycięzców rozgrywanych konkursów, czy łyżwiarzy najładniej przebranych, lecz dla wszystkich dzieci. Całość zapawy na przygotowanym własnymi rękami (z pomocą Straży Pożarnej - za co tą drogą serdecznie podziękowanie!) lodowisku przygotowali, oraz nagrody wartości niemal 400 tys. zł ufundowali paniowie Jacek Lebiada, Władysław Ryniak, Krzysztof Wróbel i Grzegorz Wójcik.

Jak dobra pogoda się utrzyma i z lodowiska nie zrobi się kałuża, mieszkańcy Osiedla Szarych Szeregów zorganizują w najbliższą niedzielę, 10 lutego o godz. 11.00 jeszcze jeden balik - kończący ferie, na który już teraz wszyscy

chcą pogratulować. Osoby, które chętnie w jakikolwiek sposób pomogą w organizacji baliku proszone są o kontakt 4355.

Bal na lodzie

z organizatorami pod jednym z następujących numerów telefonu: 3793, 3957 lub 4355.



Trudna sytuacja ekonomiczna w kraju nie omija Łowicza, ma negatywny wpływ na większość dziedzin życia, w tym szczególnie i specyficznie kształtuje warunki w jakich uczą się i wychowują dzieci specjalnej troski. W Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Łowiczu przebywa 193 wychowanków z których 67 mieszka na stałe w internacie. Większość dzieci w Ośrodku pochodzi z rodzin o niskim statusie materialnym. Bardzo często rodziców nie stać na wykupienie dodatkowego ciepłego posiłku w stołówce świetlicy szkolnej. Komitet Rodzicielski nie dysponuje środkami, które gwarantują potrzebne dofinansowanie. Dyrekcja Ośrodka wystąpiła do instytucji, rzemieślników i spółek z apelem o pomoc finansową i rzeczową dla wychowanków i internatu. Odpowiedziało wiele zakładów i osób prywatnych. Znalazły się środki finansowe, otrzyaliśmy produkty, które pozwoliły na spokojną kontynuację żywienia w świetlicy.

Dzieci z rodzicami, Rada Pedagogiczna i dyrekcja Ośrodka dziękują: ZPP "Syntex", Spółdzielni Mieszkaniowej, Sądowi Rejonowemu i Okręgowemu Przedsiębiorstwu Obrótu Zwierzętami Hodowlanymi za przekazane środki.

Zarząd Rejonowy PCK oraz gminy w Kocierzewie, Bolimowie, Bielawach, Dorniewiczach, Chaśnie, Łyszkowicach i Łowiczu wykupiły posiłki łącznie dla 41 dzieci. "Centrala Nasienna", WSS i Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska dostarczyły produkty żywnościowe a osoby prywatne: Proboszcz Parafii Sw. Ducha ksiądz Prałat oraz p.p. T. Basiński i T. Szewczyk ze Zgierza wpłacili pieniądze bezpośrednio na konto Komitetu Rodzicielskiego. Dzięki życzliwości p. Ryszarda Kielka - prezesa sp. z o.o. PHP "Pegorest" w Warszawie oraz p. Barbary Habich - prezesa sp. z o.o. "Przymierze" w Warszawie dzieci mieszkające w internacie otrzymały odzież i zabawki. Także zabawki za 2 mln zł. przekazała internatowi sp. z o.o. "Trójka". Hurtownia zabawek w Łowiczu. Wszystkim ofiarodawcom, ludziom dobrej woli i wielkiego serca dziękują dzieci z rodzicami oraz pracownicy Ośrodka.

Dyrekcja Ośrodka.

W związku z artykułem "Czy samorząd jest fikcją?" Ewy Mrzygłód-Waligórskiej ("Nowy Łowiczanie", nr 2, 1991r.) Komisja Międzyzakładowa NSZZ "Solidarność" Pracowników Oświaty i Wychowania w Łowiczu informuje, że dn. 10.01.1991r. skierowała do Zarządu Miasta Łowicza pismo (L. dz. 3/91r.) następującej treści: "Komisja Międzyzakładowa NSZZ "Solidarność" Pracowników Oświaty i Wychowania widzi konieczność zmiany kadry kierowniczej w szkołach podstawowych do końca ca. roku szkolnego 1990/91. Prosimy o po informowanie nas o poczynionych krokach w tym kierunku".

Intencją Komisji nie był atak personalny na dyrektorów szkół, lecz jedynie sugestia wymiany kadry kierowniczej placówek oświaty.

Prosimy o zamieszczenie naszego sp. rostowania w najbliższym numerze "Nowego Łowiczanie".

Przewodniczący Międzyzakładowej Komisji NSZZ "Solidarność" Pracowników Oświaty i Wychowania w Łowiczu
Krzysztof Kaliński

Z dużym zainteresowaniem przeczytałem artykuł pod tytułem "Prawdziwe harcerstwo" w jednym z ostatnich nr-ów "Nowego Łowiczanie".

Jestem drużynowym 23 Specjalnej Drużyny Harcerskiej im kpt. Adama Borysa ps. "Plug" (...) Co prawda jako drużyna nie możemy się pochwalić taką bogatą historią jak 1 Drużyna Harcerska im księcia J. Poniatowskiego, ale podczas sześcioletniej działalności (23.II.91 będzie 7 lat) osiągnęliśmy bardzo dużo jak na harcerską przygodę.

Trudno mi się pogodzić z poglądem Pani Redaktor, że ja, będąc harcerzem od 1980, a w swojej drużynie od 1984 roku, nie byłem prawdziwym harcerzem. Wydaje mi się, że tak samo myśli wielu instruktorów i harcerzy naszego hufca.

Wiele osób, a szczególnie rodziców, po przeczytaniu wspomnianego artykułu zapyta swoje dzieci: jak to? - to ty nie jesteś w prawdziwym harcerstwie?, które jest w końcu prawdziwe?. Czy 12, 13 -letnie dziecko potrafi to wyjaśnić? Czy wychowawcze będzie tłumaczenie dzieciom na zbiórecie kto jest autentyczny, a kto stanowi tylko "harcerską imitację"? Owszem w celach poznańskich, rozmawiamy na zbiórkach o alternatywnych organizacjach harcerskich, ale zagadnienie to interpretujemy pod kątem różnorodności w ruchu harcerskim. Uważam, że takie przedstawienie przez Panią problemu harcerstwa jest krzywdzące dla tych wszystkich w ZHP, którzy każdą wolną chwilę poświęcają na pracę z zastępem, drużyną czy szczeblem.

Miałem zaszczyt w grudniu ubiegłego roku uczestniczyć w obradach XXVIII Zjazdu ZHP w Bydgoszczy. Nowy Statut ZHP uchwalony przez delegatów utrzymany jest w duchu przemian zapoczątkowanych na XXVI Zjeździe ZHP (marzec 1989). Przywrócona została jako jedna z dwu obowiązujących obecnie rota Przrzeczenia Harcerskiego z 1936 r., są też inne zmiany gwarantujące dowolność programową i organizacyjną. Chociaż muszę przyznać, że wcześniej nie odczuwaliśmy, jako drużyna, "krępujących statutowych więzów", po prostu bawiliśmy się w harcerstwo.

"Moi" harcerze nie czuli potrzeby chodzenia do kościoła w mundurach, uważali, że jest to indywidualną sprawą każdego harcerza, nie interesowała ich tzw. polityka, dla nich najważniejsze było i jest to, że zbiórki były ciekawe, żeby jeździć na biwaki, rajdy, zloty. Żeby nauczyć się czegoś nowego, a praktycznego. Natomiast dla funkcyjnych i instruktorów głównym zadaniem było, jest i będzie przede wszystkim wychowywanie w duchu tolerancji, poszanowania poglądów drugiego człowieka, nauczanie zaradności,



punktualności, wpojenie sumienności, uczciwości i innych cech tak ważnych w rozwoju młodego człowieka. Oczywiście spotkam się tu z argumentem, że ZHR ma te same cele i właściwie tylko tam wychowuje się jak należy. Nikt nie ma monopolu na wychowanie i dopóki tak będzie nie można dzielić ruchu harcerskiego (którego celem jest WYCHOWANIE) na nieprawdziwy i prawdziwy (...)

Z harcerskim pozdrowieniem CZUWAJ!

phm Krzysztof Baranowski H.O.

Od redakcji: Wychowanie w duchu religijnym jest intergalną cechą harcerstwa i skautingu w ogóle. Dlatego każdą organizację, która ten element z prawa harcerskiego i z tradycji usuwa, trudno uznać za prawdziwe harcerstwo, a tak działo się do 1990 roku w ZHP. Piszesz też, że w ZHP uczyło się tolerancji - to dlaczego niektórzy z waszych instruktorów zarzucali harcerzom chodzącym w mundurkach do kościoła "plamienie munduru harcerskiego"? Piszesz o wychowaniu - dlaczego więc na waszych obozach się pije - jest to fakt powszechnie znany, znany i mnie z czasów gdy byłem członkiem ZHP? Piszesz o kształtowaniu odpowiedzialności - czy w minionych latach poczucie odpowiedzialności za Ojczyznę nie powinno skłaniać właśnie do zainteresowania się "tzw. polityką"?

Jeśli jednak poszczególne drużyny ZHP mają w swym dorobku coś szczególnego, co świadczyłoby o ich inwencji, samodzielności, woli działania, niezgodzie na zastane układy (czego nie można odmówić ZHR) - to, nie mamy nic na przeciw jak takie inicjatywy prezentować. "Nowy Łowiczanie" chce być pismem otwartym dla wszystkich.

Ewa Mrzygłód-Waligórska

ZAPROSZENIA

Kino "Azura" zaprasza na filmy:
9-15 II, godz. 17.00 i 19.00. Pretty Woman prod. USA
16-17 II o godz. 17.00, i 19.00. oraz 19-20 II o godz. 19.00. Emmanuelle 2, erotyk prod. USA.
19-24 II o godz. 17.00. Kot Filemon i jego przyjaciele, rysunkowy prod. polskiej.
22-24 o godz. 19.00, i 26-28 II o godz. 17.00 i 19.00. Gremlins 2, fantast. prod. USA.

NOWO otwarty
PRYWATNY GABINET STOMATOLOGICZNY
LEK. STOMATOLOG
Urszula Maciągowska
Łowicz, ul. Spokojna 10a
PRZYJMUJE PACJENTÓW CODZIENNIE OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU 16-18
• ZACHODNIE WYPEŁNIENIA!
• CENY KONKURENCYJNE!

Wydaje Oficyna Wydawnicza "Nowy Łowiczanie". Redagują: Wojciech Waligórski - red. naczelny, Zdzisław Mazurkiewicz, Ewa Mrzygłód-Waligórska. Współpraca: pkm. M. Owczarek (chronika policyjna), J. Rutkowski (grafika), M. Sokół i A. Szymajda (cykl "Spacer po Łowiczu"). Adres dla korespondencji: 99-400 Łowicz, skrytka pocztowa 50. Telefon 4657

HOLENDERSKIE KWIATY DEKORACYJNE POLECA NOWY SKLEP
do TWOJEGO domu, biura lub sklepu...
... ODZIEŻ • OBUWIE • BIZUTERIA

AGAT ŁOWICZ
 R. KOŚCIUSZKI 13

**SPÓŁDZIELNIA
 KÓŁEK ROLNICZYCH**
 Łowicz, ul. Poznańska 152
ogłasza

przetarg dla rolników
 z terenu gminy i miasta Łowicza
 na n/w sprzęt :

- ciągnik C-360 — 4 szt
- przyczepa — 5 szt
- opryskiwacze zawiesz. — 4 szt
- kopaczki — 1 szt
- pług ciąg. 5 skib. — 1 szt
- rozsiewacz wapna — 1 szt

Przetarg odbędzie się w dniu 1991-02-21 o godz. 10⁰⁰ w siedzibie SKR Łowicz

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej w kasie SKR najpóźniej na 1 godz. przed przetargiem.

Sprzęt można oglądać w godz. 9-13 każdego dnia

Braków w sprzęcie i wyposażeniu maszyn nie uzupełniamy. Zastrzega się prawo odstąpienia od przetargu lub jego części bez podania przyczyn.



**PODWYŻSZONE
 NIEZWYKLE ATRAKCYJNE
 OPROCENTOWANIE WKŁADÓW
 OSZCZĘDNOŚCIOWYCH**

Upzejmie informujemy PT Klientów, że od 1 lutego 1991r. podwyższone zostało oprocentowanie wkładów oszczędnościowych i lokat terminowych.

Oprocentowanie to wynosi w stosunku rocznym:

• wkładów oszczędnościowych i lokat terminowych:

1 miesięcznych — 45 %	12 miesięcznych — 85 %
2 miesięcznych — 54 %	24 miesięcznych — 94 %
3 miesięcznych — 69 %	36 miesięcznych — 102 %
4 miesięcznych — 72 %	48 miesięcznych — 107 %
5 miesięcznych — 74 %	60 miesięcznych — 112 %
6 miesięcznych — 77 %	

- wkładów oszczędnościowych płatnych na każde żądanie — 26 %
- wkładów oszczędnościowych na rachunkach oszczędnościowo-rozliczeniowych — 30 %

UWAGA :

• W przypadku jednorazowego ulokowania przez :

- osobę fizyczną kwoty 10 mln zł.
 - podmiot gospodarczy kwoty 200 mln zł.
- przysługujące oprocentowanie podwyższone zostanie o dalszy 1 %

• Nasze książeczki oszczędnościowe i rachunki oszczędnościowo-rozliczeniowe obsługiwane są przez wszystkie placówki: Poczty, BGZ, PKO i Banki Spółdzielcze.

• Zapewniamy kwartalną kapitalizację odsetek od wszystkich środków, z wyjątkiem wkładów terminowych - 1, 2 i 3 miesięcznych.

ZAPRASZAMY DO KORZYSTANIA Z NASZYCH USŁUG W :

1. Banku Gospodarki Żywnościowej OW w Skierniewicach z/s w Łowiczu, ul. Starościńska 1.
2. Filii Banku Gospodarki Żywnościowej w Skteralewicach, ul. Zawadzkiego 4.



Powszechny Bank Gospodarczy w Łodzi
Oddział w Łowiczu
 ul. PODRZECZNA 4 • TEL. 35-46, 62-25, 42-05, 42-06

UPRZEJMIĘ ZAWIADAMIA PT. KLIENTÓW

że od dnia 1 lutego znacznie podwyższył oprocentowanie lokat terminowych. Wynosi ono obecnie w skali roku:

lokaty 3 miesięczne 69 %	lokaty 12 miesięczne 90 %
lokaty 6 miesięczne 74 %	lokaty 24 miesięczne 96 %

ZAPRASZAMY DO KORZYSTANIA Z NASZYCH USŁUG !

WIDEOFILMOWANIE

uroczystości rodzinnych :

* ślubów * chrztów * imienin *
 i innych

solidnie i tanio !

Łowicz, tel. 63-20

**URZĄD MIEJSKI W ŁOWICZU
 WYDZIAŁ FINANSOWY**

Upzejmie prosi rolników z terenu miasta Łowicza o zgłaszanie się do tut. Wydziału mieszczącego się przy ul. ul. Stanisławskiego 30, I piętro, p.23 w celu złożenia oświadczenia o powierzeniu użytkowej budyneków mieszkalnych.

SKARBNIK MIASTA ŁOWICZA

NASTĘPNY NUMER "NOWEGO ŁOWICZANINA" UKAŻE SIĘ 22 LUTEGO-OGŁOSZENIA PRZYJMujemy POD NUMEREM TELEFONU 4685 w godz. 8.00-10.00, 14.00-20.00 do PONIEDZIAŁKU 18 II DO GODZ. 10.00. W PRZYPADKU ZAMÓWIENIA PRZEZ KLIENTA OGŁOSZENIA TEJ SAMEJ TREŚCI W CO NAJMNIEJ 3 NUMERACH "NL" STOSujemy RA... W WYSOKOŚCI 20 % CAŁOŚCI RACHUNKU !!!

**ZAKŁAD
USŁUG
MIESZKANIOWYCH**
poleca :

● **ZALUZJE**

aluminiowe (RFN)

● **WYGLUSZANIE**
ocieplanie drzwi

● **OBICIE**

ozdobne drzwi boazerią

● **ZAMKI**

blokady, blachy

● **DRZWI**

harmonijkowe drewniane
i z tworzywa

● **OKAPY**

nadkuchenne

Terminy : styczeń, luty

zapewniamy

solidne i fachowe
wykonanie

udzielamy gwarancji

Łowicz, tel. 46-85

w godz. 8⁰⁰ - 10⁰⁰, 14⁰⁰ - 20⁰⁰

**PRZEDSIĘBIORSTWO
HANDLOWO-USŁUGOWO
- PRODUKCYJNE**

Twoją szansą!

● Możemy kupić i sprzedać
prawie wszystko!

● Zrealizujemy wynalazki
● Zatrudnimy Sekretarkę!

Oferty: Łowicz, skrytka poczt. 13

OFERUJEMY:

TELEWIZORY KOLOROWE
SHIVAKI 4.690.000 ZŁ
TEC 4.490.000 ZŁ

VIDEOODTWARZACZE
SHARP / Z NAGRYWANIEM/ 3.490.000 ZŁ
GOL STAR 2.450.000 ZŁ

MAGNETOWIDY
SANYO 4.490.000 ZŁ
SONY / 4 GŁOWICOWY / 6.250.000 ZŁ

VIDEOKASETY SHIVAKI 32.000 ZŁ
POLECAMY SZEROKI WYBÓR ZEGARKÓW

SKLEP
VIDEO oraz
wypożyczalnia
Kilińskiego 12

ZAPRASZAMY

PRYWATNA LECZNICA ZWIERZĄT

Łowicz, ul. Chełmońskiego 31 (trasa na Kocierzew), tel. 35-24

świadczy

swoje usługi w zakresie :

- poradnictwa ● profilaktyki ● i leczenia
wszystkich zwierząt

*Masz kłopoty ze swoimi zwierzętami :
bydłem ● koniem ● trzodą chlewną ● drobiem
lub milusińskimi Twoich Dzieci :
pieskiem ● kotem ● ptakiem ● itp. . .*

ZGŁOŚ SIĘ DO NAS !

**WEJDŹ
ZOBACZ
KUP**



sprzęt elektroniczny
RENOMOWANYCH FIRM ŚWIATOWYCH
po najniższych cenach

POLECA:

STANEX
TELE · AUDIO · VIDEO
Łowicz Browarna 10a

ZARZĄD MIASTA ŁOWICZA
informuje

Dnia 16 lutego 1991 roku
w budynku Urzędu miejskiego i
przy Rynku Kościuszki odbędzie
się PRZETARG na prawo do budo-
wy mieszkań w bloku przy ul.
Armii Krajowej 43. Cena wywo-
ławcza 330 tys. zł/m². Miasto
zapewnia za tę cenę działkę,
dokumentację, ciepłą wodę, c.o.
wodociąg i kanalizację. Należy
przynieść 1 mln. zł na wadium.
Szczegółowych informacji udzie-
la się w Urzędzie Miejskim.

Język angielski, korepetycje. Łowicz
ul. Słowackiego 26.



POLIGRAFIA
99-400 ŁOWICZ
ul. Zachodnia 18, tel. 66-92

Oferuje Państwu wszelkiego rodzaju druki

Maszynopisanie, Łowicz, tel. 4605.

Sprzedam tanio komputer z monitorem
oraz poszukuję garażu w pobliżu Os.
22 lipca, Łowicz, tel. 6734.

Poszukuję mieszkania w Łowiczu. Łowicz
tel. 5002.

Ładnie robiącej na drutach do wykonania
męskiego swetra (raglan) poszukuję.
Łowicz, tel. 4657

**OKRĘGOWA
SPÓŁDZIELNIA MLECZARSKA**

99-400 Łowicz, ul. Przemysłowa 3

ogłasza

**konkurs ofert na najem
lokalu**

przy ul. Zduńskiej 58

(I piętro - obecny „SAM”), pow. 421m²
z przeznaczeniem

na działalność handlową.

Oferta powinna zawierać :

- stwierdzenie o prowadzeniu
działalności na własny rachunek
- informację o branży handlowej,
która będzie prowadzona w
lokalu
- uzasadnienie niezbędności
działalności handlowej
- propozycję stawki czynszu
za 1m²
- pożądane referencje
- Oferty z dopiskiem na kopercie „Oferta”
należy przesać pod adresem
Spółdzielni lub złożyć w sekretariacie
w terminie do 20 lutego 1991r.
- Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi w dniu
25 lutego 1991r.
- Wszelkich informacji na w/w temat
udziela Zarząd Spółdzielni
pod nr. tel. 35-75 i 43-48
- Zastrzega się wycofanie lokalu z
konkursu bez podania przyczyn.

SKUP ZŁOMU

metali kolorowych

(MIEDZ, MOSIĄDZ, BRAZ, ALUMINIUM
CHŁODNICE SAMOCHODOWE)

Łowicz * Zagrodowa 42

TEL. WARSZAWSKI 82 635-91-29 po 18"

sklep

* FANTAZJA *

Łowicz, ul. 3-go Maja 3/5
(d. Świerczewskiego)

Poleca:

* anteny TV – SAT nowej generacji

„UNIDEN” UST-8008-1,2 dB

* Telewizory FUNA! i Hitachi
20” i 21”

* Zestawy CB-RADIO Firmy

„ UNIDEN ”

oraz:

* szeroki asortyment lustek
* pojemników do kuchni mikrofalowych
* sprzętu oświetleniowego

ZAKŁADY PRZEMYSŁU OWOCOWO – WARZYWNEGO „ ŁOWICZ ”

Uruchomiły sklep hurtowy.

Można w nim nabywać cały asortyment produkowanych wyrobów

• Sklep znajduje się
na terenie zakładu.

• Wjazd od strony
targowiska miejskiego.

ZAPRASZAMY

SKLEP OWOCOWO – WARZYWNY

Łowicz, ul. Kilińskiego 32

poleca

- zawsze świeże owoce i warzywa z
własnej produkcji
- oraz artykuły ogólnospożywcze

SERDECZNIE ZAPRASZAMY

ATRAKCYJNE TKANINY

- » bawełniane
- » żakardowe
- » wiskozy
- » hafty
- » zasłonowe
- » firanki



POLECA W DUŻYM WYBORZE
SKI EP • ŁOWICZ, ul. Sikorskiego
PAWILON GS

ROWERY Łowicz tel. 63-16 ul. Włókiennicza 47

- DUŻY WYBÓR DO SPRZEDAŻY
- SERWIS GWARANCYJNY ZAKŁADÓW »ROMET«
- NAPRAWY I REMONTY
- SPRZEDAŻ CZĘŚCI ZAMIENNYCH
- RÓWNIEŻ DO MOTOROWERÓW

» GODZ. 9-17, W SOBOTĘ DO 13
OSIEDLE KOŁO STACJI
ŁOWICZ – PRZEDMIEŚCIE

ZAPRASZAMY! ROWERY

KURTKI OCIEPLANE

męskie • damskie • młodzieżowe

oraz

dresy dziecięce z kreszu

kupisz

najtaniej u producenta!

Łowicz, ul. Włókiennicza 12, tel. 63-96

Sprzedam pianino. Łowicz, tel. 4601.

Pomoc domowa potrzebna. Szczegóły: tel. 4697

POSZUKUJE FACHOWCÓW

na budowy ekspozycyjne w zawodach
ogólnobudowlanych oraz spawaczy
Miesięczne wynagrodzenie 6 mln zł +
obiad i kwaterunek. Wiadomość:
Kutno-Łąkoszyn ul. Konarskiego 30,
w soboty i niedziele w godz. 8-15.

Inżynier, ekonomista, rolnik, praktyka zagraniczna, język niemiecki oczekuje propozycji pracy. Łowicz, tel. 3676

Sprzedam cykliniarkę wraz z papierem. Łowicz
Łowicz, te. 4270.

ZAKŁAD HANDLU I USŁUG
ŁOWICZ, UL. PRZEMYSŁOWA 6, TEL. 69-06
CZYNNY 8-16 W SOBOTY 8-13

tylko za 3 mln zł * hurtem taniej!

Zamrażarki MORS 222

ENERGOOSZCZĘDNA SPRĘŻARKA PROD. HISPANSKIEJ
24 MIESIĄCE GWARANCJI

POJEMNOŚĆ 220 L
ZASILANIE 220 V

GAZ – EXPRES

Zakład

Gazyfikacji Bezprzewodowej

Aleksandry Lesiak

w Łowiczu

na stacji benzynowej

przy obwodnicy Łódzkiej

lub tel. 25-88

• ZAWIERA UMOWY
na dostawę gazu w butlach 11 kg

• ZAWARCIE UMOWY
nie wymaga żadnej wpłaty

• DOSTAWA
lub odbiór gazu ekspresowo

• CENY KONKURENCYJNE

4685 - to nowy numer biura ogłoszeń "N.K." Czynne codziennie od 8-10 i od 14-20.
CIESZ ZAMBWI REKLAMĘ, BĄDZ
OGŁOSZENIE - ZADZWOŃ 4685